1

                                                                   ПРОТОКОЛ

«24» августа 2023 г.  № 360

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за

деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители Башкирии»

(далее – Контрольный комитет Ассоциации)

На заседании Специализированного органа присутствовали с правом голоса:

1. Шайхисламов Рустем Рамилевич –председатель Контрольного комитета.

2. Мачула Андрей Александрович- заместитель председателя Контрольного комитета.

3. Билалов Фанис Булякович- член Контрольного комитета.

4. Максимкин Игорь Александрович - член Контрольного комитета, Секретарь Контрольного

комитета.

В соответствии с Положением «О Контрольном комитете Саморегулируемой организации

Ассоциация «Строители Башкирии» Председатель заседания Контрольного комитета:

Шайхисламов Рустем Рамилевич   – председатель Контрольного комитета, Секретарь заседания

Контрольного комитета: Максимкин Игорь Александрович – секретарь Контрольного комитета.

Председатель заседания Контрольного комитета (далее – Председатель) сообщил, что

присутствуют и в заседании принимают участие 4 (четверо) членов Контрольного комитета

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня из 1-го вопроса.

Предложений и замечаний не поступило.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.

Голосование: «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:

1. Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

Вопрос первый

Рассмотрение результатов внеплановых проверок.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с сообщением о результатах проведенных внеплановых

проверок.

          В ходе внеплановых проверок установлено:

2

1. Замечания устранены:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Абсолют+", ИНН - 0278206050, реестровый

номер 811, акт №036ВЗ-23      от 23 августа 2023 г.;

1.2. Общество с ограниченной ответственностью   "Нерудные материалы", ИНН - 0278209855,

реестровый номер 1041, акт №037ВЗ-23 от 23 августа 2023 г.;

1.3. Общество с ограниченной ответственностью Поволжская строительная компания

"МонтажТехноСтрой", ИНН - 0273078599, реестровый номер 633, акт №038ВЗ-23 от 23 августа

2023 г.;

1.4. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс", ИНН - 0261045172, реестровый номер

881, акт №039ВП-23 от 23 августа 2023 г., номер 905, акт №165ВП-23 от 28 июля 2023 г.

  2. В срок, установленный Дисциплинарным  комитетом,

  2.1. замечания  устранены:

2.1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Монтажхимстрой", ИНН - 0277121904,

реестровый номер 787, акт №114ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ИНСАЙТ», ИНН - 0276945916, реестровый

номер 1 067, акт №134ВП/1-23    от 23 августа 2023 г.;

2.1.3. Общество с ограниченной ответственностью «МАРКЕТСТРОЙ», ИНН - 0272920526,

реестровый номер 1 066, акт №135ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.1.4. Общество с ограниченной ответственностью "УРАЛСТРОЙ", ИНН - 0275922017,

реестровый номер 924, акт №142ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.1.5.Общество с ограниченной ответственностью "Метум", ИНН - 0278967182, реестровый номер

935, акт №149ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.1.6. Общество с ограниченной ответственностью СТРОЙИНДУСТРИЯ, ИНН - 0274190032,

реестровый номер 1 144, акт №153ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.1.7. Общество с ограниченной ответственностью "Стройинвест", ИНН - 0277950122, реестровый

номер 884, акт №156ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.

        2.2. замечания  не устранены:

2.2.1. Общество с ограниченной ответственностью "ХАММЕЛЬ", ИНН - 0272022748, реестровый

номер 391, акт №106ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.2. Общество с ограниченной ответственностью "Сириус", ИНН - 0275904152, реестровый

номер 473, акт №107ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.3. Общество с ограниченной ответственностью "Уралмонтажавтоматика", ИНН - 0268058276,

реестровый номер 593, акт №109ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.4. Общество с ограниченной ответственностью "СТРОЙЗАКАЗЧИК", ИНН - 0257012760,

реестровый номер 671, акт №111ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.5. Общество с ограниченной ответственностью "Мир", ИНН - 0273908391, реестровый номер

728, акт №113ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.6. Общество с ограниченной ответственностью строительная компания "Гарантия-Мега", ИНН

- 0273940469, реестровый номер 977, акт №115ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.7. Общество с ограниченной ответственностью «РОДНИК», ИНН - 0278923185, реестровый

номер 1 135, акт №117ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.8. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания", ИНН - 0266060833,

реестровый номер 648, акт №118ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.9. Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ», ИНН -

0245970006, реестровый номер 1 120, акт №120ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.10. Общество с ограниченной ответственностью АРМАДА, ИНН - 0245969650, реестровый

номер 1 126, акт №121ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.11. Общество с ограниченной ответственностью "Ромул", ИНН - 0274907337, реестровый

номер 646, акт №126ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.12. Государственное казенное учреждение Республики Башкортостан  "Управление по

мелиорации земель", ИНН - 0274191928, реестровый номер 1 051, акт №128ВП/1-23    от 23

августа 2023 г.;

2.2.13. Общество с ограниченной ответственностью «АППРИСТРОЙ», ИНН - 0278973186,

реестровый номер 1 072, акт №131ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

3

2.2.14. Общество с ограниченной ответственностью «САФЕТИ ФЕРСТ», ИНН - 0278910161,

реестровый номер 1 071, акт №132ВП/1-23    от 23 августа 2023 г.;

2.2.15. Общество с ограниченной ответственностью «Первая Буровая Компания», ИНН -

0275902148, реестровый номер 1 069, акт №133ВП/1-23    от 23 августа 2023 г.;

2.2.16. Общество с ограниченной ответственностью "Техноресурс", ИНН - 0268043706,

реестровый номер 1 043, акт №140ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.17. Общество с ограниченной ответственностью "Оникс", ИНН - 0237004111, реестровый

номер 373, акт №145ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.18. Общество с ограниченной ответственностью "МАР-Ремсервис", ИНН - 0268057900,

реестровый номер 511, акт №146ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.19. Общество с ограниченной ответственностью "Тандем", ИНН - 0276961932, реестровый

номер 907, акт №148ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.20. Общество с ограниченной ответственностью "МЕГАСТРОЙ", ИНН - 0264078680,

реестровый номер 1 012, акт №150ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.21. Общество с ограниченной ответственностью «БАШСТРОЙ», ИНН - 0270407767,

реестровый номер 1 130, акт №151ВП/1-23 от 23 августа 2023 г.;

2.2.22. Общество с ограниченной ответственностью "БУЛГАР", ИНН - 0250011140, реестровый

номер 856, акт №159ВП/1-23    от 23 августа 2023 г.;

2.2.23. Общество с ограниченной ответственностью «ЭТАЖИ ДОМ», ИНН - 0277958259,

реестровый номер 1 068, акт №161ВП/1-23  от 23 августа 2023 г.;

2.2.24.Общество с ограниченной ответственностью "Специализированное строительное

управление №2", ИНН - 8621005278, реестровый номер 903, акт№162ВП/1-23 от 23 августа 2023г.

         3. По заявлению члена Ассоциации о повышении уровня ответственности при

выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу

объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору

подряда на осуществление сноса, заключенному с застройщиком, техническим заказчиком,

лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным

оператором, замечания отсутствуют:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью   "Нерудные материалы", ИНН - 0278209855,

реестровый номер 1041, акт №037ВЗ-23 от 23 августа 2023 г.

         4. По заявлению члена Ассоциации о намерении принимать участие в заключении

договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров, замечания отсутствуют::

4.1. Общество с ограниченной ответственностью "БАШГАЗСЕРВИС",  ИНН- 0270407990,

реестровый номер 1031, акт №073И-23 от 24 августа 2023 г.

        5. По заявлению о приеме в члены Ассоциации в части соблюдения требований к

условиям членства в Ассоциации, замечания отсутствуют:

5.1.  Общество с ограниченной ответственностью СК "ТИТАН", ИНН -  0278921484, акт № 055П-

23 от 24 августа 2023г.

            РЕШИЛИ:

1. Утвердить акты внеплановых проверок без замечаний:

- акт №114ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Монтажхимстрой", ИНН - 02771219044

- акт №134ВП/1-23   от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «ИНСАЙТ»,

ИНН – 0276945916;

- акт №135ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«МАРКЕТСТРОЙ», ИНН – 0272920526;

- акт №142ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"УРАЛСТРОЙ", ИНН – 0275922017;

- акт №149ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Метум",

ИНН – 0278967182;

4

- акт №153ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

СТРОЙИНДУСТРИЯ, ИНН – 0274190032;

- акт №156ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Стройинвест", ИНН – 0277950122;

-акт №073И-23 от 24 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"БАШГАЗСЕРВИС",  ИНН- 0270407990, реестровый номер 1031;

- акт № 055П-23 от 24 августа 2023г., Общество с ограниченной ответственностью СК "ТИТАН",

ИНН -  0278921484.

     2. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Саморегулируемой

организации Ассоциации «Строители Башкирии» и акт внеплановой проверки члена

Ассоциации, для рассмотрения вопроса о возобновлении права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства:

 - акт №036ВЗ-23      от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Абсолют+",

ИНН – 0278206050;

- акт №037ВЗ-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью   "Нерудные

материалы", ИНН - 0278209855, реестровый номер 1041;

- акт №038ВЗ-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью Поволжская

строительная компания "МонтажТехноСтрой", ИНН – 0273078599;

- акт №039ВП-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Альянс", ИНН

– 0261045172.

      3. Передать в Специализированный орган саморегулируемой организации Ассоциация

«Строители Башкирии» по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации

мер дисциплинарного воздействия протокол заседания Контрольного комитета Ассоциации и

акты проверок:

- акт №106ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"ХАММЕЛЬ", ИНН – 0272022748;

- акт №107ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Сириус",

ИНН – 0275904152;

- акт №109ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Уралмонтажавтоматика", ИНН – 0268058276;

- акт №111ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"СТРОЙЗАКАЗЧИК", ИНН – 0257012760;

- акт №113ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Мир", ИНН

– 0273908391;

- акт №115ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью строительная

компания "Гарантия-Мега", ИНН – 0273940469;

- акт №117ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «РОДНИК»,

ИНН – 0278923185;

- акт №118ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Строительная компания", ИНН – 0266060833;

- акт №120ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ», ИНН – 0245970006;

- акт №121ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью АРМАДА,

ИНН – 0245969650;

- акт №126ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Ромул",

ИНН – 0274907337;

- акт №128ВП/1-23    от 23 августа 2023 г., Государственное казенное учреждение Республики

Башкортостан  "Управление по мелиорации земель", ИНН – 0274191928;

- акт №131ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«АППРИСТРОЙ», ИНН – 0278973186;

- акт №132ВП/1-23    от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «САФЕТИ

ФЕРСТ», ИНН – 0278910161;

- акт №133ВП/1-23    от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «Первая

Буровая Компания», ИНН – 0275902148;

5

- акт №140ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Техноресурс", ИНН – 0268043706;

- акт №145ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Оникс",

ИНН – 0237004111;

- акт №146ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "МАР-

Ремсервис", ИНН – 0268057900;

- акт №148ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "Тандем",

ИНН – 0276961932;

- акт №150ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"МЕГАСТРОЙ", ИНН – 0264078680;

- акт №151ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

«БАШСТРОЙ», ИНН – 0270407767;

- акт №159ВП/1-23    от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью "БУЛГАР",

ИНН – 0250011140;

- акт №161ВП/1-23  от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью «ЭТАЖИ

ДОМ», ИНН – 0277958259;

- акт №162ВП/1-23 от 23 августа 2023 г., Общество с ограниченной ответственностью

"Специализированное строительное управление №2", ИНН – 8621005278;

             Голосование:   «за» - 4, «против» - нет, «воздержались» - нет.

   Председатель                                                                           Шайхисламов Р.Р.

   Секретарь                                                                                  Максимкин И.А.